
Dodatek školního řádu MŠ, ze dne 21.12.2022 

Ke kapitole: 

4.2. Individuální vzdělávání dítěte 

• Ředitel školy stanoví termíny ověření vždy na poslední týden v listopadu a 
první týden v prosinci. Přesný termín i náhradní termín bude zákonným 
zástupcům sdělen individuálně, nebo s nimi dohodnut. 

4.4. Ukončení docházky dítěte do mateřské školy 

Ředitel školy může po předchozím upozornění písemně oznámeném zákonnému zástupci 
dítěte rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání, jestliže: 

• Dítě se nezúčastní bez omluvy zákonného zástupce předškolního vzdělávání 
nepřetržitě po dobu delší než dva týdny, 

• Zákonný zástupce závažným způsobem opakovaně narušuje provoz mateřské 
školy, 

• Ukončení doporučí v průběhu zkušebního pobytu dítěte lékař nebo školské 
poradenské zařízení, 

• Zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole 
nebo úplatu za školní stravování ve stanoveném termínu a nedohodne s 
ředitelem jiný termín úhrady. 

Rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání nelze v případě dítěte, pro které je 
předškolní vzdělávání povinné. 

Předškolní vzdělávání dítěte se považuje za ukončené jeho nástupem k povinné školní 
docházce. 

 Při odkladu povinné školní docházky dítěte je zákonný zástupce dítěte povinen předat 
zástupci ředitele pro předškolní vzdělávání nejpozději do 30. 6. příslušného školního roku 
rozhodnutí ředitele ZŠ o odkladu povinné školní docházky. 

 

4.7. Úplata za předškolní vzdělávání dítěte 

• Úplata za předškolní vzdělávání bude oznámena dva měsíce předem před 
začátkem školního roku. Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 
patnáctého dne stávajícího kalendářního měsíce. 

5.1. Provoz mateřské školy 

• Pokud si zákonní zástupci či jimi pověřené osoby nevyzvednou dítě do konce 
provozní doby a učitelé nebudou mít informace o příčinách zdržení a nikoho 
z uvedených osob se nepodaří kontaktovat, spojí se po 17. hodině s operačním 
důstojníkem Policie ČR. 

 



5.2. Organizace dne v mateřské škole 

• Časový harmonogram režimových činností: 
 

Příchod dětí do mateřské školy je od 6.30 do 8.00 hod. nebo jakkoliv po domluvě 
s učitelkou. 

Spontánní hra a řízené činnosti pedagogem se vzájemně prolínají a stanovení 
pevných časů není vždy možné. 

06:30 - 08:15 hod. spontánní hry dětí, individuální, výtvarné a pracovní činnosti 

08:15 - 08:45 hod. ranní kruh, cvičení, pohybové hry, řízené činnosti 

08:45 - 09:00 hod. hygiena, přesnídávka 

09:00 - 09:30 hod. řízené výchovné činnosti, hygiena 

09:30 - 11:30 hod. pobyt venku 

11:30 - 11:45 hod hygiena, čtení, vyprávění a dramatizace pohádek 

11:45 - 12:15 hod. hygiena, oběd, odchod dětí po obědě 

12:15 - 14:15 hod. hygiena, odpočinek, četba pohádek, klidové činnosti 

14:15 - 14:30 hod. hygiena, svačina 

14:30 - 16:30 hod. odpolední hry, příchod rodičů a rozcházení domů 

6. Bezpečnost a ochrana dětí 

• Za bezpečnost dětí v MŠ odpovídají v plné míře učitelky, a to od doby převzetí 
od jejich zákonného zástupce, až do doby předání zákonnému zástupci dítěte 
nebo jím pověřené osobě. 

• Učitelky ve třídách průběžně seznamují děti s pravidly bezpečného chování a 
zacházení s hračkami, předměty, nářadím, náčiním a sportovními pomůckami 
ve třídě i při pobytu venku. 

• K zajištění bezpečnosti dětí při pobytu venku mimo MŠ odpovídá učitelka. Při 
specifických činnostech (sportovních, tematických vycházkách, návštěvách 
divadel, výstav apod.) určí zástupce ředitele pro předškolní vzdělávání k 
zajištění bezpečnosti dětí dalšího učitele nebo jiného pracovníka školy. 

6.1. Prevence šíření infekčních onemocnění 

• Vyskytne-li se u dítěte infekční onemocnění, rodiče tuto skutečnost neprodleně ohlásí 
MŠ. Zamlčování zdravotního stavu dítěte bude považováno za narušování řádu 



školy.V odůvodněných případech může učitel požádat o doložení potvrzení od 
pediatra. 


